Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация

«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro.ru
Протокол № 12
Заседания Совета Партнерства

Дата проведения:  05 апреля  2011 г.

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Время проведения: 10.00 часов

Присутствуют:

Члены Совета Партнерства:
1. Ходжаева  Раиса Бамбагнуровна – Вице-президент Партнерства
2. Галиев Марат Зарифович – директор Общества с ограниченной ответственностью "Спецстройремонт"
3. Иванов Олег Валерьевич - директор Общества с ограниченной ответственностью "Комплексная Безопасность"

4. Семенов Владимир Петрович - Генеральный директор ЗАО «Южураллифт»

5. Батыршин Сафаргали Нигматьянович - Директор ООО Проектно-строительная компания «Строительство»

6. Усманов Минираис Марванович – Генеральный директор ООО «СтройТехКом»
7. Шаговой Владимир Евгеньевич – директор ООО «Энергостройсервис»

Из 11 членов Совета Партнерства присутствуют 7 членов Совета Партнерства (63%). Кворум имеется.
Приглашенные:
Председатель Контрольного комитета НП СРО «МСС» Шарипов Рафик Вализянович
Заместитель Председателя Контрольного комитета НП СРО «МСС» Хуснутдинов Рустам Рахимович
Начальник юридического отдела НП СРО «МСС» Малышева Анна Михайловна
Повестка дня

1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания  Совета Партнерства
3. Принятие решения о переоформлении свидетельств о допуске членам НП СРО «МСС» в связи со вступлением в законную силу с 01.07.2010 г.  Приказа Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 г. № 624, Федерального закона от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ.

4. Принятие решения о выдаче дополнений к Свидетельству о допуске
5. Принятие в члены Партнерства и выдача свидетельств о допуске
6. Разное
Вопрос 1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства
         Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с предложением:

- избрать секретарем заседания Совета Партнерства  Малышеву Анну Михайловну

Голосование:

«За» - 7 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)
Решили:

- избрать секретарем заседания Совета Партнерства Малышеву Анну Михайловну.
Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.

Голосование:

«За» - 7 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)
Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.
Вопрос 3. Принятие решения о переоформлении свидетельств о допуске членам                 НП СРО «МСС» в связи со вступлением в законную силу с 01.07.2010 г.  Приказа Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 г. № 624, Федерального закона от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ.
Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б.. с докладом о том, что поступили заявления о замене Свидетельств о допуске к видам работ в связи со вступлением в законную силу с 01.07.2010 г.  Приказа Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 г. № 624, Федерального закона от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ выдать  свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении на следующие организации:
	№ п/п
	Полное наименование организации
	ИНН
	Адрес
	Ф.И.О. руководителя

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "СНЭМА-СЕРВИС"
	0278088368
	450005, Республика Башкортостан, город Уфа, улица 50 лет Октября, дом 24, телефон (347) 228-43-16, 228-42-16 (факс) e-mail: company@snemaservis.ru
	Генеральный директор Гумеров Руслан Фаритович

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Промстрой-инжиниринг"
	6659116738
	620027, Свердловская область, город Екатеринбург, улица Мамина-Сибиряка, дом 38, офис 318, (343) 388-09-47, 388-09-48
	Генеральный директор Жилин Андрей Викторович

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙЭКСПЛУАТАЦИЯ"
	0278141244
	450005, Республика Башкортостан, город Уфа улица 50 лет Октября, 20, телефон 8-927-96-444-35
	Директор Губайдуллин Рамиль Габдрахимович

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "СК "ЖилСпецМонтаж"
	0275045493
	450077, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Цюрупа, дом 91/93,
телефон 8-927-944-11-70, (347) 251-32-98
	Директор Степанов Владимир Григорьевич

	5
	Общество с ограниченной ответственностью "Водопровод"
	0229012729
	453020, Республика Башкортостан, Кармаскалинский район, село Кармаскалы, улица Ленина, дом 134
	Директор Хакимов Анвар Хамитович

	6
	Общество с ограниченной ответственностью "УфаЕвроСтрой"
	0274117890
	450000, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Кирова, дом 52, телефон/факс  (347) 248-27-61, 248-27-74,
e-mail: alliance@ufamail.ru
	Директор Ганеев Альберт Мухаметович

	7
	Открытое акционерное общество "СтройПроектЦентр"
	0274091391
	450022, Республика Башкортстан, город Уфа, улица Гурьевская, дом 3, корпус А, Телефон  (347)253-85-60,  Факс  (347)253-85-60, e-mail: mail@spcufa.ru, адрес сайта в сети Интернет: www.spcufa.ru
	Генеральный директор Тихонов Владимир Васильевич

	8
	Общество с ограниченной ответственностью «ДомСтрой»
	0265025890
	452600, Республика Башкортостан, город Октябрьский, улица Космонавтов, дом 59/12, телефон (34767) 6-52-39, 3-99-44
	Директор Шарафутдинова Эльмира Миргасимовна

	9
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройСистема"
	0275064633
	450015, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Силикатная Малая, дом 31, телефон
8-917-34-23341, (347) 276-42-22,  i.yagafarov@mail.ru
	Директор Ягафаров Ильшат Фуатович

	10
	Общество с ограниченной ответственностью "СпецБашСтрой"
	0278115759
	450059, Республика Башкортостан, город Уфа, улица 50 лет Октября, дом 15, телефон/факс: (347) 248-73-73; e-mail: sbs_irek@mail.ru
	Директор Ахмадуллин Ирек Маратович

	11
	Общество с ограниченной ответственностью "Агидель-строй"
	0278161272
	450001, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Володарского, дом 2,телефон (347) 292-97-44, agidel-stroi@mail.ru
	Директор Акопов Борис Ильич

	12
	Общество с ограниченной ответственностью "ЭнергоТехСервис"
	0275056086
	450077, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Мустая Карима, д. 6, телефон: (347) 273-05-75, 8 917 485 55 63, 295-91-27, 292-19-14, 292-19-49 (ф)
	Директор Чеботарев Андрей Юрьевич

	13
	Общество с ограниченной ответственностью "Ремонтно-строительная компания"
	0263014927
	453870, Республика Башкортостан, Мелеузовский район, поселок Нугуш, улица Зелена, дом 7, телефон (3476) 336-336
	Директор Авдохин Владимир Иванович

	14
	Общество с ограниченной ответственностью "ЛиНия"
	0276123232
	450049, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Новоженова, дом 90/1, офис 15
	Директор Николаев Павел Владиславович

	15
	Общество с ограниченной ответственностью "Астро-Лифт"
	0276088789
	450105, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Академика Королева, дом 4, корпус 2, квартира 36,
телефон (347) 257-49-91, факс 246-11-17, 8-917-414-53-63, e-mail: astro-lift@mail.ru
	Директор Ямалов Станислав Рауфович

Голосование:

«За» - 7 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)
Решили:

принять решение в связи со вступлением в законную силу с 01.07.2010 г.  Приказа Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 г. № 624, Федерального закона от 27.07.2010 г.  № 240-ФЗ заменить свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении вышеперечисленным организациям.
Вопрос 4. Принятие решения о выдаче дополнения к свидетельству о допуске членам НП СРО «МСС»

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что Контрольным комитетом Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация "Межрегиональный строительный союз" в соответствии с гл. 4 Положения о членстве                НП СРО «МСС»  был составлен Акт проверки на предмет соответствия членов НП СРО «МСС» требованиям к выдаче свидетельств о допуске с рекомендацией Совету Партнерства принять решение выдать дополнения к свидетельствам о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении на следующие организации:
	Номер
	Наименование
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Дополнение

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Сапсан"
	0253004542
	Директор Шайхутдинов Ханафи Яватович
	452680, Республика Башкортостан, город Нефтекамск, улица Карла Маркса, дом 3, корпус Б,
телефон (34783) 6-05-45, ф. 4-27-30, e-mail: sapsan83@mail.ru, shaihutdinov@bk.ru
	Дополнение:  г/п + (1 особо оп. работ)

	2
	Общество с ограниченной ответственностью  "Урал М Транс"
	0274078785
	Директор Маричев Сергей Николаевич
	453260, Республика Башкортостан, город Салават, улица Островского, дом 13, корпус 32,
телефон (34763) 5-16-69, 3-21-07, e-mail: nxx52@mail.ru
	Дополнение:  (4 особо оп. работ)

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Торговый дом  "Берег"
	0266030846
	Директор Виденеев Валерий Георгиевич
	453252, Республика Башкортостан, город Салават, улица Уфимская, дом 7 А, телефон: (34763) 5-13-77, 5-68-30(ф), e mail: basalko@mail.ru
	Дополнение:  (2 особо оп. работ)

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройСервис"
	0212005191
	Директор Залилов Ирек Ягъфарович
	452040, Республика Башкортостан, Бижбулякский район, село Бижбуляк, улица Укская дом 27,
телефон 8-927-315-49-91, (34743) 2-22-72
	Дополнение:  с/к

	5
	Общество с ограниченной ответственностью "Стройсервис"
	0245014152
	Генеральный директор Губанеев Александр Евгеньевич
	450516, Республика Башкортостан, Уфимский район, село Красный Яр, улица Лесная, дом 15, телефон: 272-83-86, факс: 273-30-36;  e-mail: stroy@ufa9.ru

	Дополнение

	6
	Общество с ограниченной ответственностью "ЛМ-Строй"
	0257005956
	Директор Латыпов Марат Муллыевич
	452451, Республика Башкортостан, город Бирск, улица Мира, дом 129,
телефон 8-927-310-77-71, (34784) 4-06-94, e-mail: LmStroi@inbox.ru
	Дополнение

	7
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройТехКом"
	0278147824
	Генеральный директор Усманов Минираис Марванович
	450022, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Красноводская, дом 3, телефон (347) 276-12-84, 272-28-46, e-mail: StroiTK@list.ru
	Дополнение: г/п

	8
	Общество с ограниченной ответственностью "Ремонтно-строительная компания"
	0263014927
	Директор Авдохин Владимир Иванович
	453870, Республика Башкортостан, Мелеузовский район, поселок Нугуш, улица Зелена, дом 7, телефон (3476) 336-336
	Дополнение: *

	9
	Общество с ограниченной ответственностью "Курасковское управление автоматизации нефтедобычи"
	0245014240
	Директор Мусин Рамиль Равилевич
	450511, Республика Башкортостан, Уфимский район, посёлок Курасково; Тел: 8 (347) 26-22-380, 26-22-377, atnagulovrd@bashneft.ru
	Дополнение: *

	10
	Государственное унитарное предприятие Республики Башкортостан "БАШТРАНССИГНАЛ"
	0276117302
	Директор Алибаков Халил Таштимирович
	450071, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Рязанская, дом 14,    e-mail:qup7@rambler.ru
	Дополнение

	11
	Общество с ограниченной ответственностью "СТРУБ"
	0226001119
	Директор Акшенцев Александр Андреевич
	453203, Республика Башкортостан, город Ишимбай, Левый берег, Промзона, телефон (34794) 2-49-37, e mail: ooo-strub@mail.ru
	Дополнение: г/п

Голосование:

«За» - 7 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)
Решили:
выдать дополнения к свидетельствам о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении
Вопрос 5. Принятие в члены НП СРО «МСС» и о выдаче свидетельств о допуске

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что Контрольным комитетом Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация "Межрегиональный строительный союз" в соответствии с гл. 4, 6 Положения о членстве НП СРО «МСС»  был составлен Акт проверки на предмет соответствия организаций требованиям о членстве и требованиям к выдаче свидетельств о допуске с рекомендацией Совету Партнерства принять решение принять перечисленные организации в члены Партнерства и выдать свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении на следующую организацию:
	Номер
	Наименование
	ИНН
	Руководитель
	Адрес

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Дирекция капитального строительства Фонда жилищного строительства Республики Башкортостан"
	0274089988
	Директор Казачков Сергей Викторович
	450103, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Высотная, дом 14/1; телефон: (347) 272-88-90; e-mail: нет

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "ЭнергоСтройРеконструкция"
	0278174916
	Директор Нагурный Юрий Владимирович
	450078, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Владивостокская, дом 3, корпус А, офис 510; телефон: 8-901-81-69-311; e-mail: 20102712@mail.ru

Голосование:

«За» - 7 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)
Решили:
Принять в члены Партнерства и выдать свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении вышеперечисленным организациям.
          Председатель заседания
                 Совета Партнерства                                                                                  Р.Б.Ходжаева

                Секретарь заседания

                 Совета Партнерства                                                                                 А.М.Малышева
С протоколом заседания Совета Партнерства  № 12 от 05.04.2011 г. ознакомлены:

Члены Совета Партнерства:
1. _____________________ Шаговой Владимир Евгеньевич
2. _____________________ Батыршин Сафаргали Нигматьянович
3. ______________________ Семенов Владимир Петрович
4. ______________________Усманов Минираис Марванович
5. ______________________ Иванов Олег Валерьевич
6. ______________________ Галиев Марат Зарифович

4